
Pytania i odpowiedzi w postępowaniu Wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy nowych zestawów baterii 

bezobsługowych w zasilaczach UPS w budynkach jednostek Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Nr sprawy: 80.272.247.2024 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 Strona 1 z 3 

 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12-663-39-03 

e-mail: bzp@uj.edu.pl 

www.uj.edu.pl ; www.przetargi.uj.edu.pl 

  

 

Kraków, dnia 6 sierpnia 2024 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości negocjacji na podstawie 

art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605 z późn. zm.), którego przedmiotem jest Wyłonienie wykonawcy w zakresie dostawy nowych 

zestawów baterii bezobsługowych w zasilaczach UPS w budynkach jednostek Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, numer postępowania 80.272.247.2024. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść modyfikacji, pytań i udzielonych odpowiedzi do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

Pytanie nr 1: 

Czy producent i typ akumulatorów jest dowolny z zastrzeżeniem spełnienia parametrów 

akumulatorów podanych w drugiej części; (większość obecnych akumulatorów pracujących w 

UPS-ach to wiodące marki - Yuasa, CSB) 

 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuje, że nie ogranicza zakresu oferowanych akumulatorów, jednak oferowany sprzęt 

musi spełniać wszystkie parametry określone w załączniku A do SWZ. 

 

Pytanie nr 2: 

Pomiar Rw akumulatorów - chodzi pomiar nowych czy starych akumulatorów; w przypadku 

nowych pomiar do wykonania przed ich zmontowaniem, czy też po ich zamontowaniu w UPS-

ie/stelażu? 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający informuje, że pomiary dotyczą dostarczanych akumulatorów zgodnie z zapisami SWZ i 

załączniku A, pomiary należy wykonać zgodnie z zapisami SWZ i załączniku A przed i po montażu. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w czasie okresu gwarancji będzie potrzebny jakiś dodatkowy przegląd (np pomiar Rw 

akumulatorów po roku, czy przed upływem dwóch lat)? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający informuje, że szczegóły zostały opisane w załączniku A do SWZ i pkt 4 oraz kolejne §5 

wzoru umowy, które brzmią: 
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„4. W ramach gwarancji Wykonawca jest zobowiązany zapewnić m.in. nieodpłatną (wliczoną w cenę 

oferty) bieżącą konserwację, serwis i przeglądy techniczne wynikające z warunków gwarancji, i 

warunkami gwarancji producenta oraz usługi serwisowe w okresie gwarancyjnym i wsparcie techniczne 

świadczone na zasadach określonych w SWZ i niniejszej Umowie. Wykonawca udziela gwarancji na 

wszystkie urządzenia, części składowe, podzespoły, oraz inne elementy wchodzące w skład przedmiotu 

Umowy lub usługi nabyte u podmiotów trzecich przez Wykonawcę. Gwarancji podlegają usterki, wady 

materiałowe i konstrukcyjne, a także nie spełnianie funkcji użytkowych przez dostarczone urządzenia, 

deklarowanych przez Wykonawcę. Wszystkie koszty związane z realizacją gwarancji pokrywa 

Wykonawca. 

5. Serwis gwarancyjny urządzeń będzie realizowany przez producenta dostarczonych urządzeń lub jego 

autoryzowanego partnera serwisowego na koszt Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, a jeżeli jest 

to technicznie niemożliwe to wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem 

usługi gwarancyjnej poza siedzibą Zamawiającego ponosi Wykonawca. 

6. W przypadku stwierdzenia wad w wykonanym przedmiocie Umowy Wykonawca zobowiązuje się do 

jego nieodpłatnej wymiany lub usunięcia wad przedmiotowego sprzętu (on-site) w terminie 

uzgodnionym przez Strony, nie dłuższym jednak niż 7 dni. 

7. Wykonawca gwarantuje najwyższą jakość dostarczonego przedmiotu Umowy zgodnie ze 

specyfikacją techniczną. Odpowiedzialność z tytułu gwarancji obejmuje zarówno wady powstałe z 

przyczyn tkwiących w przedmiocie Umowy w chwili dokonania odbioru przez Zamawiającego jak i 

wszelkie inne wady fizyczne, powstałe z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, pod 

warunkiem, że wady te ujawnią się w ciągu terminu obowiązywania gwarancji. 

8. Bieg terminu gwarancji rozpoczyna się w dniu następnym, po odbiorze przedmiotu Umowy, przy 

czym w przypadku wymiany wadliwego przedmiotu Umowy (jego elementu lub modułu) na nowy albo 

dokonania usunięcia istotnej wady (usterki) termin gwarancji biegnie na nowo od chwili ponownego 

dostarczenia Zamawiającemu naprawionych rzeczy (odpowiednio przedmiotu Umowy, jego elementu 

lub modułu). 

9. Okres gwarancji ulega automatycznie przedłużeniu o okres naprawy, tj. czas liczony od zgłoszenia 

do usunięcia awarii czy usterki określony w ust. 6 niniejszego paragrafu Umowy. 

10. Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy niezależnie 

od uprawnień wynikających z gwarancji. Uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne wygasają  

po upływie 24 miesięcy od momentu dostarczenia Zamawiającemu całości przedmiotu Umowy 

potwierdzonego podpisanym protokołem odbioru bez zastrzeżeń, przy czym w razie wykonywania 

przez Zamawiającego uprawnień z gwarancji bieg terminu do wykonania uprawnień z tytułu rękojmi 

ulega zawieszeniu z dniem zawiadomienia Wykonawcy o wadzie (usterce). Termin ten biegnie dalej od 

dnia odmowy przez Wykonawcy wykonania obowiązków wynikających z gwarancji albo 

bezskutecznego upływu terminu określonego na usunięcie wady (usterki) przedmiotu Umowy. 

11. Zamawiający w ramach wykonywania uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne rzeczy, będzie 

domagał się wymiany rzeczy na wolną od wad lub usunięciu wady. W razie niewykonania tego 

obowiązku przez Wykonawcę ust. 12 niniejszego paragrafu Umowy stosuje się odpowiednio. 

12. W przypadku, gdy Wykonawca nie wypełni warunków gwarancji lub nie zastosuje się do 

powyższych zasad Zamawiający jest uprawniony do usunięcia wad (usterek) w drodze naprawy, na 

ryzyko i koszt Wykonawcy, zachowując przy tym inne uprawnienia przysługujące mu na podstawie 

Umowy. W takich przypadkach Zamawiający ma prawo zaangażować inny podmiot do usunięcia wad 

(usterek), a Wykonawca zobowiązany jest pokryć związane z tym koszty w ciągu 14 dni od daty 

otrzymania wezwania wraz z dowodem zapłaty. 

13. Zamawiający zobowiązuje się dotrzymywać podstawowych warunków eksploatacji określonych 

przez producenta w zapisach oświadczenia gwaranta zawartego w dokumentach gwarancyjnych  

lub instrukcjach eksploatacji dostarczonych przez Wykonawcę, w zakresie w jakim nie jest  

ono sprzeczne z postanowieniami niniejszego paragrafu Umowy. 

14. Warunki gwarancji nie mogą nakazywać Zamawiającemu przechowywania opakowań w których 

sprzęt był dostarczony. Zamawiający może usunąć opakowania urządzeń po ich dostarczeniu, co nie 

spowoduje utraty gwarancji, a dostarczony sprzęt pomimo braku opakowań będzie podlegał usłudze 

gwarancyjnej.” 
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Pytanie nr 4: 

Wymiana kabli połączeniowych lub prace w nocy - rozumiem, że to tylko w wyjątkowych 

sytuacjach, np uszkodzonych kablach albo braku możliwości wykonania prac w ciągu dnia na 

określonych w zapytaniu warunkach ? 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, że prace w nocy precyzuje wzór umowy w §1. pkt 4.8, który brzmi: 

„4.8. W przypadku wykonywania prac w obiekcie czynnym prace uciążliwe (ograniczające możliwość 

użytkowania obiektu) należy każdorazowo uzgadniać z administracją i użytkownikiem obiektu z co 

najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem, nie wykluczając konieczności prowadzenia prac w porze nocnej 

od 21.00 do 7.00. Przy określaniu ewentualnej uciążliwości należy mieć na uwadze charakter i 

wymagania warunków pracy osób działających w otoczeniu wykonywanych prac, dla których nawet 

niższe wartości (np. hałasu) mogą być znacznym utrudnieniem czy nawet elementem 

uniemożliwiającym prowadzenie określonych aktywności zawodowych (np. precyzyjnych badań lub 

zajęć edukacyjnych).” 

 

Odnośnie wymiany kabli Zamawiający informuje, że zostało to sprecyzowane w załączniku A do SWZ 

pkt. 4 i projekcie umowy §1. pkt 4.4, który brzmi: 

„4.4. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania niezbędnych zmian okablowania UPS, baterii jeżeli 

zajdzie konieczność oraz wymiany mostków bateryjnych na nowe;”. 

 

Pytanie nr 5: 

Dzień Dobry 

 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na Ukrainie, według przekazanych nam przez 

dostawcę baterii informacji , stany magazynowe baterii spełniających wymogi przetargu zostały 

w większości wyczerpane co uniemożliwia ich dostawę w przewidzianym przez umowę terminie. 

Czy w związku z koniecznością czekania na kolejne dostawy zamawiający zgodzi się na 

wydłużenia terminu realizacji do 72 dni kalendarzowych dla podpunktu e "Wymiana 38 szt. 

baterii w zasilaczu Socomec Masterys GP MGP4GP+100-00 100 kVA" oraz do 40 dni 

kalendarzowych dla pozostałych wymian ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że wydłuża termin realizacji całości zamówienia do 72 dni kalendarzowych.  

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ i jej modyfikacja stanowią jej 

integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 

wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający 

zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.  

 

Nowy termin składania ofert to: 14 sierpnia 2024 r. do godziny 10:00 

Nowy termin otwarcia ofert to: 14 sierpnia  2024 r. o godzinie 10:10 

Nowy termin związania ofertą to: 12 września 2024 r. (włącznie). 

 

 

Z poważaniem, 

 

Mateusz Zieliński 

 


